
 

 
UCHWAŁA Nr LXIV/382/2023 

                                                       Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 27 września 2023 r. 
 

 
w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie 

poprzez zmianę siedziby 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 89 ust. 1, 3 oraz 9, w 

związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 

r. poz. 900, poz. 1718, poz. 1672), uchwala się co następuje: 

 
§1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 kwietnia 2023 r. Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę jej siedziby z ul. Dworcowej 11 w Rypinie na                        

ul. Mławską 54A w Rypinie.  

 

§2. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Rypinie do dokonania czynności 

niezbędnych do przekształcenia, o którym mowa w §1. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 

 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa. 
 
 
 
 

  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Przedmiot regulacji 

 

Niniejsza uchwała dotyczy zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Rypinie poprzez zmianę siedziby. 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

 

Uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie  

poprzez zmianę jej siedziby z ul. Dworcowej 11 w Rypinie na ul. Mławską 54A w Rypinie 

wynika z zamiaru przeniesienia siedziby na wskazany wyżej adres.  

Na tle obowiązujących przepisów prawa i orzecznictwa (Wyrok z dnia 18.03.2014 r. sygn. akt. 

I OSK 3045/13), zmiana siedziby placówki oświatowej traktowana jest jako przekształcenie                    

w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe,  a zatem 

stosowana procedura jego dokonania wynika z odpowiedniego zastosowania art. 89 ust. 1 i 3 

ww. ustawy.   

W związku z kończącymi się pracami remontowymi nowego budynku przy ul. Mławskiej 54A                

w Rypinie, zasadnym jest zmiana jej adresu, przy zachowaniu pełnego dostępu dzieci, 

młodzieży, rodziców i nauczycieli do korzystania z pomocy psychologiczno-pedagogicznej w 

obszarze działania placówki. Zmiana siedziby  poradni nie będzie miała wpływu na organizację 

pracy, w tym zatrudnienie pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych.  

 W procedurze przekształcenia poradni problem stanowi spełnienie ustawowego wymogu 

powiadomienia rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia placówki, w przypadku poradni 

psychologiczno-pedagogicznej pojęcie „ucznia”, a co za tym idzie podstawy ustalenia                                  

i sposobu powiadomienia „rodziców ucznia” jest trudne do zdefiniowania. Przepisy prawa 

oświatowego mówią o „osobach korzystających z poradni” oraz „terenie działania poradni”. 

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne nie realizują procesu kształcenia, nie prowadzą ksiąg 

uczniów/wychowanków oraz ksiąg dzieci zamieszkałych w obwodzie. Poradnia prowadzi 

jedynie ewidencję osób korzystających z pomocy poradni (incydentalnie/jednorazowo lub 

systematycznie w określonym przedziale czasowym, który jednak nie obejmuje całego roku 

szkolnego lub nie musi pokrywać się z rokiem szkolnym) oraz dzienniki zajęć. 

Osoby – potencjalni klienci poradni – będą informowane za pośrednictwem szkół i placówek 

oświatowych mających siedzibę na terenie działania poradni – poprzez umieszczenie 

stosownych ogłoszeń na tablicach informacyjnych, a także poprzez publikację uchwały                             

w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Rypińskiego, umieszczenie na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego i za pośrednictwem strony internetowej poradni.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie przekształcenia  Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Rypinie poprzez zmianę siedziby   jest uzasadnione.  

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 
 

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

 

 

 

 


